
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 926 del 17/10/2023 Reg. N. Servizio 94 del 17/10/2023

 

OGGETTO PROCEDURA DEI CONTROLLI A CAMPIONE SULLE DICHIARAZIONI
SOSTITUTIVE DI ATTO DI NOTORIETA’ NELL'AMBITO DEGLI AFFIDAMENTI
DIRETTI DI IMPORTO INFERIORE A 40.000,00 EURO DI CUI ALL'ART. 50,
COMMA 1 LETT. A) E B) DEL D. LGS. N. 36/2023 (CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI)

 
CIG: CUP:

 
Visto il decreto sindacale n. 1/23 del 03/01/2023, con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile del
servizio commercio/ attività produttive;

Visto il Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art.1 della legge 21 giugno
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici", le cui disposizioni con i relativi allegati
hanno acquistato efficacia a decorrere dal 1° luglio 2023 e, in particolare, l'art. 50, comma 1, lett. a) e b) che
disciplina gli affidamenti diretti di lavori, servi i e forniture e l'art. 52 che disciplina le modalità di controllo sul
possesso dei requisiti generali e speciali;

Richiamati i principi sulla base dei quali si svolgono gli affidamenti e l'esecuzione dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, di cui al Libro I, Parti I e ÌI del Codice e del principio di
rotazione degli affidamenti, ai sensi degli artt. 48, comma 1 e 49;

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche "Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e in particolare, l'art. 71 che prevede
l’effettuazione di idonei controlli da parte delle amministrazioni procedenti sulla veridicità delle dichiarazioni
sostitutive di certificazione e di atto di notorietà, anche successivamente all’erogazione dei benefici, rese dai
soggetti partecipanti ai procedimenti amministrativi, compresi i procedimenti inerenti i contratti pubblici;

Visto il regolamento per la “Procedura dei controlli a campione sulle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà
nell'ambito degli affidamenti diretti di importo inferiore a 40.000 euro di cui all'art 50, comma 1, lett. a) e b) del
D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici)” approvato dal Responsabile dell’Area Tecnica;

Valutata la specificità degli affidamenti operati da questo ufficio;



Ritenuto di adottare il suddetto regolamento anche per gli affidamenti gestiti da questo Ufficio, allegato A del
presente atto;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali" e
successive modificazioni;

Richiamato l'art. 107 del suddetto D. Lgs. 267/00 e successive modifiche e integrazioni che disciplina gli
adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio;

PROPONE

1. Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di adottare le disposizioni di cui all'Allegato A inerenti la "Procedura dei controlli a campione sulle
dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà nell'ambito degli affidamenti diretti di importo inferiore a
40.000 euro di cui all'art 50, comma 1, lett. a) e b) del D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici)''.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Teresa ORLANDO

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 17/10/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA COMMERCIO -
ATTIVITA' PRODUTTIVE

F.to Dott.ssa Teresa ORLANDO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 94 del 17/10/2023 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data17/10/2023.



 



DETERMINA
 

3. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
4. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 17/10/2023  

 
 

Il Responsabile dell'AREA COMMERCIO -
ATTIVITA' PRODUTTIVE

F.to Dott.ssa Teresa ORLANDO
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 17/10/2023 al N. 1433.

Marsicovetere, lì 17/10/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Teresa ORLANDO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 17/10/2023

Il Responsabile del Servizio
(Dott.ssa Teresa ORLANDO)

 
 


